für Geschichte Osteuropas 2 (1937), 68-79, és HK 2004/2. 
14  A nuncius az 1588. évi lengyelországi pápai követségére utal. Vö. 11. sz. iratot. 
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1593. november 25. Róma 
VIII. Kelemen pápa Báthory Zsigmond fejedelemnek 

Alfonso Carrillo átadta neki írt levelét, amelyből meggyőződött vallásosságá-
ról. Carrillót, akivel többször tárgyalt, megfelelő iratokkal ellátva küldi vissza. 
Először azonban, mivel a mostani helyzet ezt követeli, Rudolf császárhoz kell men-
nie, amelynek okairól megfelelő módon és bőven szólt neki küldött levelében. A 
többiről kimerítően értesülhet Carrillótól. Kitartásra buzdítja. 

ASV Armadio XLIV. Vol. 39, 49v-50r; vol. 48, ff. 71r-72r, másolat. 

Dilecto filio Nobili Viro Sigismundo 
Transilvaniae principi 

Dilecte fili Nobilis Vir salutem et apostolicam benedictionem. Litterae Nobi- 
litatis Tuae quas religiosus vir Alphonsus Carillius nobis reddidit, eo affectu, eo- 
que animi sensu legimus, quo a parente dilecti in primis filii litterae legi potue-
runt. I  Vere enim gerimus te fili in intimo patemae caritatis sinu et in visceribus 
Iesu Christi, tuaque pietate, religionis zelo, et animi magnitudine, valde in Domino 
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oblectamur. Itaque eidem Alphonso quem ad nos misisti, et cui nos fidem habere 
de rebus gravissimis voluisti, et facilem ad nos aditum praeberi iussimus, et saepius 
loquentem audivimus, attente et benigne, et ut quamprimum ad te cum litteris et 
mandatis nostris rediret, in tam multis occupationibus nostris sedulo curavimus. II-
lud autem magnopere expedire censuimus, ut antea carissimum filium nostrum 
Rodulphum caesarem adiret et ea tractaret, quae hoc maxime tempore, et Nobili- 
tati Tuae et nobis necessaria videntur, cuius rei causa, litteris ilium nostris oppor-
tune atque abunde communivimus.z  Ex ipso igitur Alfonso viro, ut nobis visus est, 
et prudenti, et pio, et Nobilitatis Tuae valde studioso, quem cum benedictione no- 
stra dimittimus, omnia cumulate cognosces. Turn ille coram uberius exponet de 
nostra in te paterna voluntate et singulari quadam benevolentia. Tu autem fili esto 
forti et excelso animo, confortare in Domino, et in potenta virtutis eius, tibique 
persuade te nobis esse carissimum, te praclara, ut facis pro Dei, gloria cogitantem, 
adiuvabit Deus, et nos quoque de tua dignitate, et salute, et tuenda, et augenda, 
quantum cum Domino poterimus semper solliciti erimus. Datum Romae, apud 
Sanctum Petrum sub annulo piscatoris. Die XXV. Novembris 1593, pontificatus 
nostri anno secundo.3